
\ J

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 сентября 2022 года № 753-пл

Иркутск

О внесении изменений в Территориальную программу 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи в Иркутской области на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2010 года 
№ 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 декабря 2021 года № 2505 «О Программе государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную 
постановлением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2021 года 
№ 1093-пп (далее -  Территориальная программа), следующие изменения:

1) в приложении 1 к Территориальной программе: 
строки 37, 93 признать утратившими силу;
СТ1року 99 изложить в следующей редакции:

99

Областное государственное 
автономное учреждение 
здравоохранения «Ангарская 
городская больница»

1 1 1 1

в строке «Итого медицинских организаций, участвующих в территориальной 
программе государственных гарантий, всего, в том числе» цифры «81», «146», «75», 
«68» заменить соответственно цифрами «79», «144», «74», «67»;

2) строку 16 приложения 2 к Территориальной программе изложить в 
следующей редакции:________________________________________________
« 16 Областное государственное автономное учреждение +

здравоохранения «Ангарская городская больница»



2

3) строку 6 приложения 3 к Территориальной программе изложить в 
следующей редакции:_______________________________________________
« Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 

«Ангарская городская больница»_______________________________ »;
4) в приложении 5 к Территориальной программе: 
строку 3 изложить в следующей редакции:

«

Муниципальное
образование
«Ангарский
городской
округ»

Медицинская 
автономная 
некоммерческая 
организация 
«Лечебно
диагностический 
центр» <4>, <5>, 
<6>, <7>

+ + +

»;
строки 6,7 признать утратившими силу; 
строку 9 изложить в следующей редакции:

«

Муниципальное
образование
«Ангарский
городской
округ»

Областное
государственное
автономное
учреждение
здравоохранения
«Ангарская
городская
больница» <1>,
<4>, <5>

+ + + + + + + +

»;
строку 21 изложить в следующей редакции:

«

21 Г ород Иркутск

Г осударственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
«Областной
гериатрический
центр» <7>

+ + +

»;
строку 64 изложить в следующей редакции

«

64 Г ород Иркутск

Г осударственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
«Иркутский
областной центр

+ + +



3

по профилактике и 
борьбе со СПИД и 
инфекционными
заболеваниями» >>.

 _______________ [<2>______________ 1 1 1 1 1 1 1 1 1  M l  ’
5) в приложении 16 к Территориальной программе:
абзац восьмой признать утратившим силу;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Областное государственное учреждение здравоохранения «Ангарская 

городская больница»;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Действие подпунктов 1, 2, 3, абзацев четвертого, пятого, шестого 
подпункта 4, подпункта 5 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 20 сентября 2022 года.

Действие абзацев седьмого, восьмого подпункта 4 пункта 1 настоящего 
постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 
26 сентября 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

